
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 종합사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 8,894,223 9,100,635 △206,412

국 2,218,878 2,523,970 △305,092

균 942,800 943,150 △350

시 4,053,265 3,977,510 75,755

구 1,679,280 1,656,005 23,275

주민과 함께하는 복지사업 운영 1,771,278 1,687,683 83,595

시 1,527,578 1,443,983 83,595

구 243,700 243,700 0

종합사회복지관 운영비 지원 1,481,449 1,397,854 83,595

시 1,277,749 1,194,154 83,595

구 203,700 203,700 0

사회복지관 운영 1,481,449 1,397,854 83,595

시 1,277,749 1,194,154 83,595

구 203,700 203,700 0

307 민간이전 1,479,749 1,396,154 83,595

시 1,277,749 1,194,154 83,595

구 202,000 202,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,465,149 1,381,274 83,875

◎ 남구종합사회복지관 운영

747,669 690,637 57,032경정 747,669,000원

시 646,669 589,637 57,032

구 101,000 101,000 0

◎ 대명사회복지관 운영 717,480 690,637 26,843경정 717,480,000원

시 616,480 589,637 26,843

구 101,000 101,000 0

11 사회복지사업보조 14,600 14,880 △280

◎ 웰레폰사업 지원(남구종합사회복지관)

7,300 7,440 △140경정 7,300,000원*1년

시 7,300 7,440 △140

◎ 웰레폰사업 지원(대명사회복지관)

7,300 7,440 △140경정 7,300,000원*1년

시 7,300 7,440 △140

국가 보훈 관리 및 지원 1,657,120 1,666,400 △9,280

시 1,406,120 1,419,000 △12,880

구 251,000 247,400 3,600

보훈단체 지원 1,657,120 1,666,400 △9,280

시 1,406,120 1,419,000 △12,880

구 251,000 247,400 3,600

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 205,000 161,000 44,000

시 80,000 36,000 44,000

구 125,000 125,000 0

301 일반보상금 90,000 46,000 44,000

시 80,000 36,000 44,000

구 10,000 10,000 0

01 사회보장적수혜금 90,000 46,000 44,000

◎ 생계곤란 독립유공자 특별위로금 지원

44,000 0 44,000200,000원*110명*2회
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부서: 주민생활과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,000 0 44,000

참전유공자 예우 및 자활지원 1,425,120 1,478,400 △53,280

시 1,326,120 1,383,000 △56,880

구 99,000 95,400 3,600

301 일반보상금 1,425,120 1,478,400 △53,280

시 1,326,120 1,383,000 △56,880

구 99,000 95,400 3,600

01 사회보장적수혜금 1,425,120 1,478,400 △53,280

◎ 참전유공자 명예수당 지원

1,235,520 1,296,000 △60,480경정 80,000원*1,287명*12월

시 1,235,520 1,296,000 △60,480

◎ 보훈예우수당 지원

181,200 174,000 7,200경정 50,000원*302명*12월

시 90,600 87,000 3,600

구 90,600 87,000 3,600

취약계층 보호 및 지원 강화 5,026,793 5,331,156 △304,363

국 2,025,411 2,330,503 △305,092

균 942,800 943,150 △350

시 1,089,584 1,084,544 5,040

구 968,998 972,959 △3,961

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,417,574 3,799,673 △382,099

국 1,388,477 1,730,037 △341,560

균 942,800 943,150 △350

시 537,117 572,611 △35,494

구 549,180 553,875 △4,695

남구복지한마당 45,000 45,000 0

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

01 사무관리비 0 5,500 △5,500

◎ 남구복지한마당 홍보물 제작 등 0 5,500 △5,500경정 0원

03 행사운영비 0 14,500 △14,500

◎ 남구복지한마당 무대음향설치 등 0 14,500 △14,500경정 0원

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

11 사회복지사업보조 45,000 25,000 20,000

◎ 주민체험부스 운영 등

45,000 25,000 20,000경정 45,000,000원*1식

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

1,346,857 1,347,357 △500

균 942,800 943,150 △350

시 269,771 269,921 △150

구 134,286 134,286 0

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

균 2,800 3,150 △350

시 1,200 1,350 △150

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

◎ 지역사회서비스투자사업(운영비)

4,000 4,500 △500경정 4,000,000원*1년
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,800 3,150 △350

시 1,200 1,350 △150

공공사회복지전달체계개선 53,000 15,000 38,000

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 41,750 3,750 38,000

201 일반운영비 20,540 7,400 13,140

국 3,700 3,700 0

시 1,850 1,850 0

구 14,990 1,850 13,140

01 사무관리비 11,010 7,400 3,610

◎ 희망복지지원 운영 사무관리비(18년 지역복

지사업 포상금) 3,610 0 3,6103,610,000원*1년

03 행사운영비 9,530 0 9,530

◎ 희망돌봄네트워크 교육(18년 지역복지사업

포상금) 4,560 0 4,560

◎ 명예사회복지공무원 역량강화 프로젝트(18년

지역복지사업 포상금) 4,970 0 4,970

2,280,000원*2회*1년

4,970,000원*1회*1년

202 여비 20,000 0 20,000

04 국제화여비 20,000 0 20,000

◎ 지역복지사업 유공공무원 국외연수(18년 지

역복지사업 포상금) 20,000 0 20,00020,000,000원*1회

301 일반보상금 9,760 7,600 2,160

국 3,800 3,800 0

시 1,900 1,900 0

구 4,060 1,900 2,160

09 행사실비보상금 3,160 1,000 2,160

◎ 민간단체 및 기관교육 다과비(18년 지역복지

사업 포상금) 2,160 0 2,1603,000원*720명*1년

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

◎ 희망복지지원 노트북 구입(18년 지역복지사

업 포상금) 1,600 0 1,600

◎ 희망복지지원 칼라프린터 구입(18년 지역복

지사업 포상금) 1,100 0 1,100

1,600,000원*1대

1,100,000원*1대

긴급복지 지원사업 1,591,750 2,018,700 △426,950

국 1,236,200 1,577,760 △341,560

시 154,525 197,220 △42,695

구 201,025 243,720 △42,695

301 일반보상금 1,545,250 1,972,200 △426,950

국 1,236,200 1,577,760 △341,560

시 154,525 197,220 △42,695

구 154,525 197,220 △42,695

01 사회보장적수혜금 1,545,250 1,972,200 △426,950

◎ 긴급복지지원사업

1,545,250 1,972,200 △426,950경정 1,545,250,000원*1년
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,236,200 1,577,760 △341,560

시 154,525 197,220 △42,695

구 154,525 197,220 △42,695

사회복무요원 관리 90,751 83,400 7,351

국 68,337 68,337 0

시 20,926 13,575 7,351

구 1,488 1,488 0

301 일반보상금 90,751 83,400 7,351

국 68,337 68,337 0

시 20,926 13,575 7,351

구 1,488 1,488 0

08 사회복무요원보상금 90,751 83,400 7,351

◎ 사회복무요원 중식비(시설)

20,926 13,575 7,351경정 20,926,000원*1년

시 20,926 13,575 7,351

취약계층아동 돌봄지원 1,609,219 1,531,483 77,736

국 636,934 600,466 36,468

시 552,467 511,933 40,534

구 419,818 419,084 734

특수목적형 지역아동센터 추가지원 14,616 21,924 △7,308

국 7,308 10,962 △3,654

시 3,654 5,481 △1,827

구 3,654 5,481 △1,827

307 민간이전 14,616 21,924 △7,308

국 7,308 10,962 △3,654

시 3,654 5,481 △1,827

구 3,654 5,481 △1,827

10 사회복지시설법정운영비보조 14,616 21,924 △7,308

◎ 특수목적형 지역아동센터 추가지원

14,616 21,924 △7,308경정 609,000원*2개소*12개월

국 7,308 10,962 △3,654

시 3,654 5,481 △1,827

구 3,654 5,481 △1,827

아동복지교사 파견지원 145,827 135,583 10,244

국 72,913 67,791 5,122

시 36,457 33,896 2,561

구 36,457 33,896 2,561

101 인건비 145,827 135,583 10,244

국 72,913 67,791 5,122

시 36,457 33,896 2,561

구 36,457 33,896 2,561

04 기간제근로자등보수 145,827 135,583 10,244

◎ 아동복지교사 보수 등

145,827 135,583 10,244경정 145,827,000원*1년

국 72,913 67,791 5,122

시 36,457 33,896 2,561

구 36,457 33,896 2,561

지역아동센터 환경개선 지원 70,000 0 70,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

◎ 지역아동센터 환경개선 지원(추경성립전)

70,000 0 70,00030,000,000원*2개소+10,000,000원*1개소

국 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

지역아동센터 난방비 지원 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

307 민간이전 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 0 4,800

◎ 지역아동센터 난방비 지원

4,800 0 4,800400,000원*12개소*1년

시 4,800 0 4,800

행정운영경비(주민생활과) 439,032 415,396 23,636

국 193,467 193,467 0

시 29,983 29,983 0

구 215,582 191,946 23,636

인력운영비(주민생활과) 367,704 344,068 23,636

국 193,467 193,467 0

시 29,983 29,983 0

구 144,254 120,618 23,636

인건비(지역아동센터 지역사회복지사) 31,829 27,333 4,496

국 12,467 12,467 0

시 6,233 6,233 0

구 13,129 8,633 4,496

101 인건비 31,829 27,333 4,496

국 12,467 12,467 0

시 6,233 6,233 0

구 13,129 8,633 4,496

03 무기계약근로자보수 31,829 27,333 4,496

◎ 지역사회복지사 복리후생비 4,496 0 4,496

○ 교통보조비 840 0 840

○ 정액급식비 1,560 0 1,560

○ 명절휴가비 2,096 0 2,096

70,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

1,746,000원*120%

인건비(아동통합사례관리사) 152,640 133,500 19,140

국 133,500 133,500 0

구 19,140 0 19,140

101 인건비 152,640 133,500 19,140

국 133,500 133,500 0

구 19,140 0 19,140

03 무기계약근로자보수 152,640 133,500 19,140
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부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 인력운영비(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 아동통합사례관리사 복리후생비 19,140 0 19,140

○ 명절휴가비 9,540 0 9,540

○ 정액급식비 6,240 0 6,240

○ 교통보조비 3,360 0 3,360

1,192,500원*4명*2회

1,560,000원*4명*1년

840,000원*4명*1년
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